
 
Администрация Богородского муниципального округа  

Нижегородской области  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

26.05.2025                                                                                                   № 2255 

 

 

О создании рабочей группы по увековечению памяти, содержанию и 

благоустройству захоронений, представляющих собой историческую, 

культурную ценность и значимость для Богородского муниципального 

округа Нижегородской области  

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Богородского муниципального округа Нижегородской 

области, администрация Богородского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Создать рабочую группу по увековечению памяти, содержанию и 

благоустройству захоронений, представляющих собой историческую, 

культурную ценность и значимость для Богородского муниципального 

округа Нижегородской области. 

2. Утвердить состав рабочей группы по увековечению памяти, 

содержанию и благоустройству захоронений, представляющих собой 

историческую, культурную ценность и значимость для Богородского 

муниципального округа Нижегородской области согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Богородская газета». 

 

 

 

Глава местного самоуправления                                                      А.Н.Коротков 

 

 

 

 

 

 
О.С.Мельникова 

2-04-30



 

 

Приложение 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  

Богородского муниципального  

округа Нижегородской области 

от 26.05.2025 № 2255 

 

Состав 

рабочей группы по увековечению памяти, содержанию и 

благоустройству захоронений, представляющих собой историческую, 

культурную ценность и значимость для Богородского муниципального 

округа Нижегородской области 

 

Председатель комиссии: 

Коротков Алексей Николаевич - глава местного самоуправления 

Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

Секретарь комиссии: 

Александрова Наталья Валерьевна - директор - главный редактор 

муниципального автономного учреждения «Редакция газеты «Богородская 

газета». 

Члены комиссии: 

Баныкина Ольга Евгеньевна - начальник сектора по взаимодействию со 

СМИ и связями с общественностью администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Бударина Ирина Ивановна - заместитель главы администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области. 

Грязнов Александр Вячеславович - начальник управления 

благоустройства и дорожной деятельности администрации Богородского 

муниципального округа Нижегородской области; 

Гурьев Виктор Александрович - библиограф Государственного 

бюджетного учреждения культуры Нижегородской области «Нижегородская 

государственная областная универсальная научная библиотека 

им. В.И. Ленина» (по согласованию); 

Демин Дмитрий Александрович - начальник отдела благоустройства 

управления благоустройства и дорожной деятельности администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Маркова Лилия Александровна - директор муниципального казенного 

учреждения Богородского муниципального округа Нижегородской области 

«Богородский архив; 

Мельникова Ольга Сергеевна - начальник правового управления 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области; 



2 

 

 

Новикова Елена Александровна - директор Центра развития туризма 

Богородского муниципального округа Муниципального бюджетного 

учреждения культуры «Богородское социально - культурное объединение»; 

Рузимова Марина Игоревна - заведующая отделом экскурсий 

муниципального бюджетного учреждения культуры «Богородский 

исторический музей Нижегородской области»; 

Слугин Даниил Михайлович - заместитель главы администрации 

Богородского муниципального округа Нижегородской области; 

Снытников Андрей Викторович - председатель комитета 

имущественных и земельных отношений, учета и распределения жилья 

администрации Богородского муниципального округа Нижегородской 

области. 

 

________________ 


